
iVK

Ź5 stycznia 1929 r.

o
H-y

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

OPIS PATENTOWY

Nr 9655.
Ernst Beri

(Darmstadt, Niemcy).

• -LA* *J j#

Mv WJ0f
Sposób otrzymywania węgla aktywnego.

Zgłoszono 12 stycznia 1928 r*
Udzielono T5 listopada 1928 r.
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Według wynalazku węgiel aktywny o
wybitnych właściwościach otrzymuje się
przez obróbkę środkami aktywuj ącemi
smół kwaśnych, pozostałych np. po oczy¬
szczeniu ropy albo frakcyj smoły z węgla
kamiennego kwasem siarkowym. Przy wy¬
konaniu wynalazku, np. (zobojętnia się tak
zwane smoły kwaśne rozpuszczalne w wo¬
dzie substancjami alkalicznemi, szczegól¬
niej alkalicznemi związkami potasu, jak np.
węglanem, wodorotlenkiem albo siarczkiem
potasowym, i tak otrzymane produkty ak¬
tywuje się, ogrzewając je do temperatur
aktywujących. Korzystnie jest mieszaniny
roztworowe, otrzymane np. przez obróbkę
materjałów wyjściowych alkalicznemi roz¬
tworami związków potasowych, wyparo¬
wać do sucha i tak otrzymane mieszaniny

ciał stałych ogrzać do temperatur aktywu¬
jących, np. od 800°C do 11000C, a najwła¬
ściwiej około 1000°C. Ogrzewanie może
trwać od % do 3 godzin ii może się odbywać
w obecności gazów utleniających albo par,
jak np. tlenu powietrza, dwutlenku węgla,
pary wodnej albo w obecności mieszaniny
tych substancyj, np. odlocin, zawierają¬
cych wodę.

W celu usunięcia olejów obojętnych
albo siarki względnie związków, zawiera¬
jących siarkę, lub substancyj obu tych ro¬
dzajów, zobojętnioną i wysuszoną miesza¬
ninę ciał stałych ogrzewa się najpierw do
umiarkowanych temperatur, np. 300°—
400°C najlepiej do 350°C, aż do usunię¬
cia siarki względnie olejów obojętnych al¬
bo jednej i drugiej substancji, jpoczem tern-



peraturę podnosi się do granicy wymaga¬
nej przy aktywowaniu, np. 1000°C. W o-
gólności okazało się korzystneni materjał,
uprzednip wysuszony, albo podgrzany np.
do 350°C szybkim przeskokiem doprowa¬
dzać do żądanej temperatury aktywowa¬
nia.

Po wykonaniu ogrzewania aktywujące¬
go pozostawia się produkt do ostygnięcia
np, w atmosferze bezpowietrznej, albo w
strumieniu gazu, pozbawionym powietrza,
np. w strumieniu odlooin, azotu, albo też
gasi się produkt np. wodą, poczem można
materjał uwolnić od składników nieorga¬
nicznych, np. przez traktowanie wodą lub
odpowiedniemi wodnemi roztworami, jak
np. mocno rozcieńczonym kwasem solnym.
Po tym procesie ekstrakcji okazało się ko¬
rzystnem ponowne wyprażenie materjału w
atmosferze, pozbawionej tlenu, albo ubo¬
giej w tlen, ogrzewając np. materjał po
wysuszeniu do temperatur np. od 600°C
do 800°C.

Wynalazek niniejszy umożliwia otrzy¬
manie ,zf materjałów nadzwyczaj tanich,
niezużytkowanych dotychczas w przemy¬
śle, węgla aktywnego o szczególnie dużej
powierzchni, wykazującego dużą siłę ab-
sorbcji i przewyższającego pod względem
zdolności odbarwiania i pochłaniania ga¬
zów, względnie par wszystkie dotychczas
znane gatunki węgla aktywnego.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób otrzymywania węgli aktyw¬
nych, znamienny zastosowaniem jako ma¬

terjału wyjściowego smół kwaśnych, szcze¬
gólniej rozpuszczalnych w wodzie smół
kwaśnych.

2. Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że smoły kwaśne, szczególniej
rozpuszczalne w wodzie smoły kwaśne,
obrabia się środkami zobojętniającemi,
szczególniej alkalicznemi związkami pota-
sowemi, otrzymaną mieszaninę suszy się i o-
grzewa do temperatury aktywującej, w
nieobecności lub w obecności utleniają¬
cych gazów, albo par, albo mieszanin ga-
zowo-parowych, poczem produkt zakty-
wowany można uwolnić od rozpuszczal¬
nych składników nieorganicznych, np.
przez potraktowanie wodnemi środkami
ekstrakcyjnemi.

3. Sposób według zastrz. 1, 2, zna¬
mienny tern, że materjał zaktywowany i u-
wolniony od składników nieorganicznych,
np. przez ekstrakcję wodną, poddaje się
jeszcze raz ogrzaniu, np. do temperatur
od 600° do800°C.

4. Sposób według zastrz. 1—3, zna¬
mienny tern, że mieszaninę smoły kwaśnej
ze środkami zobojętnia jącemi poddaje się
podgrzewaniu wstępnemu, np. do tempe¬
ratur od 300° do 400°C w celu usunięcia
zanieczyszczeń lotnych, poczem doprowa¬
dza się ją do temperatur aktywujących
np. od 800° do 1100°C, stosując szybki
wzrost temperatury.

Ernst Beri.

Zastępca: Inż. J. Wyganowski,
rzecznik patentowy.

Druk L Bogusławskiego, WarsżaWa1.
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